[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» октября 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 957

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 № 1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района»
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.05.2020 № 246а «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций», в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 № 1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района» следующие изменения:
Пункт 19 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации
Верхнекетского района, утвержденного указанным постановлением, дополнить подпунктом 3.1) следующего содержания:

«3.1) Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций в размере 5000 рублей.

Выплата осуществляется за классное руководство в классе (классе-комплекте), но не более 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществлении классного руководства в 2-х и более классах, независимо от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адоптированные общеобразовательные программы.

Денежное вознаграждение за классное руководство является составной частью заработной платы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года и действует до 31 декабря 2022 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о.Главы Верхнекетского района                                               Л.А. Досужева
Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело-2, УО-1, УФ-1